
TISKOVÁ ZPRÁVA 
Dne:   29. dubna 2013 

Místo:   Zámek Vsetín 

Organizace:   Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje, Zlínský kraj,  
 
 
  

Výstava 

 

Hračky ze staré p ůdy 

 ve vsetínském muzeu  
 

 

Interaktivní výstavu „Hra čky ze staré p ůdy“ zahájí vsetínské muzeum 

netradi čně, a to zážitkovou akcí ur čenou zejména rodinám s d ětmi nazvanou 

Hrátky v galerii. V ned ěli 5. kv ětna 2013 od 14 do 16 hodin budou mít 

návšt ěvníci možnost pohrát si a pobavit se nejen v samotn é výstav ě, ale za 

příznivého po časí i v zámeckém atriu, kde si vyzkouší oblíbené d ětské hry 

svých rodi čů a prarodi čů. 

___________________________________________________________________ 
 

Výstava „Hračky ze staré půdy“ představuje historické hračky ze sbírek Muzea 

jihovýchodní Moravy ve Zlíně. Zlínské muzeum se ve sbírkotvorné činnosti zaměřuje 

zejména na tradiční moravské lidové hračky. V roce 2006 muzejní fond významně 

obohatilo na 600 kusů nejen českých, ale i exotických, historických či autorských 

hraček, získaných od vnučky pražské malířky Marie Fischerové Kvěchové. Do 

kolekce jsou zahrnuty jak sběratelské kousky, tak zejména hračky, které sloužily 

svému pravému účelu a prošly rukama několika generací dětí v rodině výtvarnice, 

která ilustrovala např. Babičku Boženy Němcové, Karafiátovy Broučky či slabikář 

Poupata.  
 



Nejstarší vystavené hračky pocházejí z osmdesátých let 19. století. Zajímavostí 

výstavy je i pestrost materiálů, ze kterých jsou hračky vyrobeny, ať už z textilu, 

porcelánu, kovu, dřeva či dalších přírodních i syntetických materiálů.  
 

„Vsetínské muzeum rozšířilo výstavu zapůjčenou ze zlínského MJVM o soubor 

publikací a pohlednic z Východočeského muzea v Pardubicích s ilustracemi Marie 

Fischerové Kvěchové. Na pohlednicích a v publikacích jsou zobrazeny především 

motivy dětských her a hraček. Abychom zvýšili atraktivitu výstavy, a to nejen u 

nejmenších návštěvníků, připravili jsme ji jako INTERAKTIVNÍ,“ prozrazuje kurátorka 

výstavy Mgr. Olga Mehešová z Muzea regionu Valašsko.  
 

Výstava potrvá do 29. září 2013. Během školního roku jsou v nabídce připraveny 

edukační programy pro mateřské školy a 1. stupeň ZŠ pod názvem Když staré 

hračky ožívají… Pro 2. stupeň ZŠ a SŠ se lektorský program nazývá Jak vzniká 

hračka?. 
 

 Muzeum je otevřeno denně mimo pondělí, od 9 do 17 hodin. 

___________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba:  Mgr. Olga Mehešová, Muzeum regionu Valašsko, www.muzeumvalassko.cz, tel.: 571411690, 
mehesova@muzeumvalassko.cz 
 
Foto: K některým z vystavených hraček se pojí silné příběhy. Jednou z nich je i poněkud nenápadná a skromná panenka 
Hadrové Ančky… (Foto O. Mehešová, 2013) 
 
 

 



 



 


